
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

M E N D O Z A , ./ 4 í l : 

V I S T O : 

El exped iente C U D A P - F A D : 1 3 9 9 4 / 1 2 en el que la Secretar ía de Posgrado 
sol ic i ta la des ignac ión inter ina del D.l. Pablo M A T T H E W S , en un cargo de Profesor A d j u n t o 
con ded icac ión s imple , a part i r del 19 de oc tubre de 2 0 1 2 . 

CONSIDERANDO: 

Que el D. l . M A T T H E W S cumpl i rá con las func iones de carga de Formular io 
Digital de la C O N E A U de las Carreras de Posgrado "Maestría en Gestión del Diseño para los 
Desarrollos Regionales" y el "Doctorado en Arte Latinoamericano". 

Que se han ten ido en cuenta los in fo rmes de Secretar ía Económico-Financiera 
y de la Di recc ión de Personal de esta Unidad A c a d é m i c a . 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado por este Cuerpo 

en su sesión del día 16 de octubre de 2 0 1 2 . 

Por ello y en ejercicio de las a t r ibuc iones confer idas en el ar t ículo 3 4 inciso I) 
del Esta tu to Univers i tar io , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA F A C U L T A D DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 ° . - Designar al s iguiente Personal Docente Univers i tar io : 
1. Datos Personales del Docente designado 

Apellido V Nombres MATTHEWS, Pablo 
Documento Unico 2 5 . 2 1 1 . 8 0 3 

CUIL 0 CUIT 
Legajo N" 

2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Profesor Adjunto 
Dedicación Simple 

Carácter Interino 

3. Término de la designación 

Desde 19 de octubre de 2012 
Hasta 31 de diciembre de 2012 

4 . Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 
Área Secretaria de Posgrado 

ARTÍCULO 2 ° . - El presente gas to en personal responde a la as ignación de recursos 
f inancieros de la s iguiente Categoría Programática 

Depend.o 
Apartado 

Subdepen-
dencia 

Fuente 
de 
Financia 
miento 

Programa Subpro-
grama 

Proyecto Act iv i 
dad 

Obra Finali
dad 

Función Participado 
n 
Porcentual 

10 00 11 37 08 00 0 2 0 0 3 4 100 .00 

Total de la distribución programática 100% 

Resol. P1 



UNCUYO 
"tó̂ J UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

2. -

ARTÍCULO 3 ° . - El gas to que demande la presente des ignac ión se imputará según la 
Clasi f icación por Obje to del Gasto y Código de Cargos que a con t inuac ión se deta l la : 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servicios Sociales 
Función 4 Educación y Cultura 
Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 
Cód. Presup. Univ. 811* Universidad Nacional de Cuyo 
Apartado 10" Facultad de Artes y Diseño 
Inciso 1 Gastos en Personal 
Partida Principal 11 Personal Permanente 
Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 
Escalafón 700 Estatuto del Docente 
Código Cargo 812 Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva 

ARTÍCULO 4*^.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a f s . 4 de las 
presentes ac tuac iones y con lo in fo rmado a f s . 3 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad A c a d é m i c a no surge s i tuac ión de incompat ib i l idad para acceder al cargo en el que 
se des igna. 

ARTICULO 5° . - Comuniqúese e insértese en el l ibro de resoluciones del Consejo Di rec t ivo . 


